
会 員 各 位                           令和7年6月吉日 

令和 7年度第 1回砺波医療圏薬薬連携推進研修会のご案内 
 

謹啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回は、薬薬連携のための症例検討会と電子処方箋について学ぶ研修会を企画いたしました。

「症例検討会」については、病院薬剤師および調剤薬局の薬剤師向けの症例を提示し、我々がどのよ

うに薬学的管理を考慮し、どのような関わりを望んでいるのかをお伝えし、疑義照会について考える

研修会にしたいと考えています。また、「電子処方箋発行について」は、電子処方箋発行までの院内準

備と調剤薬局の先生方にご注意いただきたいことをお知らせしたいと考えています。ご多忙中の折と

は存じますが、万障お繰合せの上ご参加下さいますようお願い申し上げます。なお、今回は会場のみ

での開催といたします。受講をされる方は、７月 23日（水）まで下記URLまたはQRコードより

登録してください。                                  謹白 

記 

    日 時 ： 2025年7月25日（金）19：00～20：30 

    会 場 ： 公立学校共済組合北陸中央病院 講堂 

総合司会 公立学校共済組合北陸中央病院 守内 匡  先生 

第1部 薬薬連携のための症例検討会（各症例発表後に質疑応答を行います） 

1. 症例発表 1「慢性心不全急性増悪患者への関わり」（20 分） 

公立学校共済組合北陸中央病院 薬剤科 折戸 渚紗  先生 

2. 症例発表２「持参薬の適正評価と薬学的介入」(20 分) 

公立学校共済組合北陸中央病院 薬剤科 岡田 美穂  先生 

3. 症例発表 3「FN患者の血糖管理について難渋した症例」(20 分) 

公立学校共済組合北陸中央病院 薬剤科 元村 俊介  先生 

4. 症例発表４「GLP-1受容体作動薬処方患者への関わり」(20 分) 

公立学校共済組合北陸中央病院 薬剤科 守内 匡  先生 

第 2 部 電子処方箋発行について（講演終了後、質疑応答を行います） 

1. 電子処方箋発行までに院内準備と調剤薬局での注意点(10 分) 

公立学校共済組合北陸中央病院 薬剤科 守内 匡  先生 

（お知らせ） 

◆ この研修会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位 Ⅲ-2 1 単位、(申請中)または日本薬剤師研

修センター（1単位）（申請中）のいずれかの単位を交付致します。参加される先生方におかれまして

は、発表症例の個人情報にご配慮頂けますようお願いいたします。 

① 遅刻・早退の場合、単位認定できませんので、余裕をもって参加ください。  

② 薬剤師研修センター：入場と退場時に二次元コードによる読み取りを行います。 二次元コードがない

場合は、単位認定ができませんのでご注意ください。  

③ 日病薬 会員管理システム：事前登録 必須。研修開始前に受付で、二次

元コードもしくは URL を記した紙面をお渡しします。 HOPESS 研修管

理システムへ受講者が受講登録およびキーワード入力をして下さい。 開催

日翌日 23:59までに正しく入力された場合のみ 単位取得が可能です。  

④ 事前申込のみ 定員 40 名（申込無での参加はご遠慮ください）登録締

切：7月23日（水） 

⑤ 下記のアドレスもしくは二次元コードより申し込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScwnzoS-

GV5INGiOrfzDyUpwJysc18N4Zg1V-

c747lejZW7ew/viewform?usp=dialog 

※当研修会で取得したご所属・ご氏名は、富山県病院薬剤師会と富山県薬剤師会で共有します。 

主催 富山県病院薬剤師会・富山県薬剤師会 

 


